АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 декабря 2025 года	         				    	                               № 58
пгт. Чернышевск
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Чернышевского муниципального округа «О бюджете Чернышевского муниципального округа  на 2026 год и плановый
период 2027 - 2028 годов»

В соответствии  с решением Совета муниципального района «Чернышевский район» № 127 от 29.06.2018г. «Об утверждений  Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации муниципального района «Чернышевский район» (с изменениями от 30.09.2020г.), решением  Совета муниципального района «Чернышевский район» № 1 от 26.02.2013г. «Об утверждений  Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Чернышевский район», руководствуясь ст.25 Устава муниципального района «Чернышевский район», в  целях проведения обсуждения проекта решения Совета Чернышевского муниципального округа   «О бюджете Чернышевского муниципального округа  на 2026 год и плановый период 2027- 2028 годов» администрация  Чернышевского муниципального округа  постановляет:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Чернышевского муниципального округа   «О бюджете Чернышевского муниципального округа  на 2026 год и плановый период 2027- 2028 годов»  (далее - проект бюджета) на 15 декабря 2025 года в 1000 часов в зале заседаний администрации округа  по адресу: пгт. Чернышевск, ул. Калинина 14б.
1. Утвердить порядок участия граждан и учёта предложений по проекту бюджета (Приложение №1) .
1. Создать рабочую группу бюджета и утвердить её состав (Приложение №2).
1. Назначить Председателя Комитета по финансам администрации Чернышевского муниципального округа  Бериеву В.Л. ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний.
1. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.chernichev.75.ru, в разделе Документы (Проекты НПА для общественного обсуждения).

 И.о.Главы  муниципального района
«Чернышевский район» 						         Л.И.Вологдина

Приложение №1
к Постановлению администрации
Чернышевского муниципального округа
№ 58 от  «10» декабря   2025 г.

Порядок участия граждан и учёта предложений
по проекту решения Совета Чернышевского муниципального округа «О бюджете Чернышевского муниципального округа  на 2026 год и плановый период 2027 - 2028 годов»

Жители Чернышевского района, предприятия, организации всех форм собственности, общественные объединения, расположенные на территории Чернышевского района, изъявившие желание изложить своё мнение по проекту решения Совета Чернышевского муниципального округа «О бюджете Чернышевского муниципального округа  на 2026 год и плановый
период 2027 - 2028 годов» в  срок до 14 декабря 2025 года  направляют свою информацию  на электронный адрес: сhern70108@mail.ru или на бумажном носителе по адресу:673460, Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Чернышевск, ул. Калинина 14б, 41 кабинет с пометкой - «Публичные слушания проекта  Решения о бюджете на 2026 год».
       Информация  должна содержать:
     -  фамилию, имя, отчество, электронный адрес, номер телефона;
     -  тема выступления;
     - краткую пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.
      Контактное лицо: Бериева Виктория Леонидовна - Председатель Комитета по финансам администрации Чернышевского муниципального округа, телефон: 8(30265)2-10-04.
      Предложения вносятся на имя главы муниципального района «Чернышевский район» Подойницына А.В.
      Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, направляются главой района в рабочую группу по организации и проведения публичных слушаний  по проекту Решения.
      Порядок проведения публичных слушаний и принятие рекомендаций регламентируется решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 29.06.2018г. №127 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации муниципального района «Чернышевский район» (с изменениями от 30.09.2020г.)

Приложение№2
к Постановлению администрации
Чернышевского муниципального округа
№ 58 от «10» декабря  2025г.

Состав рабочей группы по организации и проведения публичных слушаний по проекту  решения Совета Чернышевского муниципального округа   «О бюджете Чернышевского муниципального округа  на 2026 год и плановый период 2027- 2028 годов»

Подойницын Александр Васильевич        Глава муниципального района
                                                                          «Чернышевский район», Председатель
                                                                    рабочей группы
Бериева Виктория Леонидовна                     Председатель Комитета по финансам
                                                                          администрации Чернышевского МО,
                                                                        заместитель Председателя рабочей                группы

Евсюткина  Любовь Андреевна                     заместитель начальника бюджетного                  отдела   Комитета по  финансам администрации
                                                                 Чернышевского МО, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Ларченко Галина Сергеевна                         Начальник отдела экономики, труда
                                                                         и инвестиционной политики
                                                                         администрации Чернышевского МО

Епифанцева Татьяна Валерьевна	                 Начальник отдела муниципального
                                                                         имущества и земельных отношений
                                                                         администрации Чернышевского МО
Зонова Марина Алексеевна                          Заместитель председателя -
                                                         начальник бюджетного отдела
                                                                         Комитета по финансам администрации
                                                                          Чернышевского МО
Наринян Ваге Сережаевич                          Зам. Председателя Совета по развитию
                                                           предпринимательства
                                                           ( по согласованию)

Епифанцева Елена Сергеевна                        Представитель Общественной палаты
	 Чернышевского района
                                                                                        (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]